
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16 февраля 2023  года    №200 

 

 

 

О проведении мероприятия, 

посвященного торжественному 

приёму обучающихся в ряды 

Всероссийского военно-

патриотического движения 

«Юнармия» 

 

 

 

В целях развития в Ровеньском районе юнармейского движения как 

одного из направлений военно-патриотического воспитания школьников, 

формирования высокой социальной активности, верности своему Отечеству, 

готовности к защите Родины п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести мероприятие, посвященное торжественному приёму 

школьников в ряды Всероссийского военно-патриотического движения 

«Юнармия» 22 февраля 2023 года на базе МБУК «Ровеньский ЦКР». 

2. Утвердить схему транспортного маршрута по доставке участников 

мероприятия к месту проведения и обратно (Приложение №1). 

3. Утвердить список образовательных учреждений для участия в 

мероприятии, посвященном торжественному приёму обучающихся в ряды 

Всероссийского военно-патриотического движения «Юнармия» 

(Приложение №2) 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятия 

Черевашенко Н.В., директора МКУ «Центр сопровождения развития 

образования». 

5. Руководителям образовательных учреждений: 

5.1. обеспечить доставку обучающихся общеобразовательных 

учреждений в п. Ровеньки, Ровеньской центр культурного развития, 22 

февраля 2023 года к 10.30 часам для участия в мероприятии, посвященном 

торжественному приёму школьников в ряды Всероссийского военно-

патриотического движения «Юнармия» согласно схеме (Приложение №3); 

5.2.  назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье детей в пути следования и во время проведения 

мероприятия. 



6. Руководителю МБДОУ «Ровеньский детский сад комбинированного 

вида» Кисилёвой Н.А. обеспечить пребывание медицинского работника на 

мероприятии. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района    М.А. Бекетова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 

от 16.02.2023 №200 

 

Схема транспортного маршрута  

по доставке участников мероприятия, посвященного торжественному 

приёму школьников в ряды Всероссийского военно-патриотического 

движения «Юнармия» 
№ 

п/п 

Выделенный транспорт/ 

регистрационный номер / 

руководитель ОУ 

Маршрут  Водитель/ 

карта/держатель 

1.  «ПАЗ» МБОУ «Айдарская 

СОШ»/ Т558РН (директор 

Желтобрюхова С.Н.) 

с. Айдар – п.Ровеньки- с. 

Айдар 

Волощенко П.Г./ 

№7826010102003387/ 

МБОУ «Айдарская СОШ» 

2.  «ПАЗ» МБОУ 

«Верхнесеребрянская СОШ» 

/ Т 573 РН (директор 

Злобина С.Н.);  

с. Верхняя Серебрянка –

п. Ровеньки - с. Верхняя 

Серебрянка 

 

Шаповалов В.П./ 

№7826010102003379/ 

МБОУ«Верхнесеребрянск

ая СОШ» 

3.  ПАЗ» МБОУ 

«Ладомировская СОШ» / Т 

567 РН (директор 

Пономаренко Ю.В.) 

с. Ладомировка - п. 

Ровеньки 

- с. Ладомировка 

Бондаренко Н.Ф./ 

№7826010102710510/ 

МБОУ «Ладомировская 

СОШ» 

4.  «ПАЗ» МБОУ «Харьковская 

СОШ»/ Т 552 РН / (директор 

Мороз Н.А.) 

с. Харьковское – с. 

Ясены -  

п. Ровеньки- с. Ясены -  

с. Харьковское 

Рыбальченко А.И./№ 

7826010104473653/МБОУ 

«Харьковская СОШ» 

5.  «ПАЗ» МБОУ 

«Новоалександровская 

СОШ»/ Х 682 СТ /(директор 

Божко С.В.) 

с. Новоалександровка – 

п.Ровеньки- с. 

Новоалександровка 

Хмара В.С.\ 

№/7826010104473695 

 МБОУ 

«Новоалександровская 

СОШ» 

6.  «ГАЗ» МБОУ «Нагорьевская 

СОШ»/ Х 232 АЕ/ (директор 

Герасименко Т.А..) 

с. Нагорье – с. Нагольное 

- п. Ровеньки- 

с. Нагольное с. Нагорье 

Мандрыкин Н.И./ 

№7826010100926688/ 

МБОУ «Нагорьевская 

СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 

от 16.02.2023 №200 

 

Список образовательных учреждений для участия в мероприятии, 

посвященном торжественному приёму обучающихся в ряды 

Всероссийского военно-патриотического движения «Юнармия» 

 

1. МБОУ «Айдарская СОШ им. Ю.Г. Кандыбина» 

2. МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ» 

3. МБОУ «Ладомировская СОШ» 

4. МБОУ «Лознянская СОШ» 

5. МБОУ «Наголенская СОШ» 

6. МБОУ «Нагорьевская СОШ» 

7. МБОУ «Новоалександровская СОШ» 

8. МБОУ «Ровеньская СОШ №2» 

9. МБОУ «Харьковская СОШ » 

10. МБОУ «Ясеновская СОШ» 

11. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» 

12. ОГАПОУ «Ровеньский политехнический техникум». 

 
 


